GOVERNO MUNICIPAL
                   QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 0017/2025- SEDUC

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado
do processo licitatório  na modalidade Pregão nº PE 0017/2025- SEDUC, e considerando o
Termo de Adjudicação  já  exarado por  esta  mesma autoridade,  a  Secretária  Municipal  de
Educação, Sra. MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO, na qualidade de Autoridade Superior
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento,
resolve,  HOMOLOGAR,  com fundamento  na  parte  final  do  inciso  IV  do  Art.  71  da Lei  nº
14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os
atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

46.730.051/0001-70 - J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA

4 - LOTE 04

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2 CACAU EM PÓ HARALD 350,00 Unidade 25,26 18,28 6.398,00

3 COCO RALADO MENINA 730,00 Pacote 7,30 5,29 3.861,70

14 MILHO VERDE BONARE 760,00 Unidade 5,68 4,13 3.138,80

VALOR TOTAL 13.398,50

5 - LOTE 05

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 BEBIDA  LÁCTEA  UHT  SABOR
CHOCOLATE LIDER 2.100,0

0 Litro 10,59 6,30 13.230,00

9 IOGURTE NATURAL INTEGRAL SERRAMAR 1.000,0
0 Unidade 4,74 2,82 2.820,00

VALOR TOTAL 16.050,00

7 - LOTE 07

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

11 GOMA PARA TAPIOCA GRANULADA AMAFIL 670,00 Pacote 7,62 5,97 3.999,90

VALOR TOTAL 3.999,90

Prefeitura Municipal de Quixeré – Rua Padre Zacarias, 332, Centro – Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 |www.quixere.ce.gov.br| (85) 4042-5520

GOVERNO MUNICIPAL
                   QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”

Homologado para J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.730.051/0001-70, pelo
melhor valor de R$ 33.448,40  (trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos), em 21/08/2025.

41.250.142/0001-94 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

3 - LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

8 FÓRMULA  INFANTIL  DE
SEGUIMENTO NESTLE 200,00 Lata 88,33 51,15 10.230,00

12 LEITE EM PÓ INTEGRAL  ITAMBE 1.700,0
0 Quilograma 38,96 35,10 59.670,00

VALOR TOTAL 69.900,00

6 - LOTE 06

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

5
CARNE  BOVINA  EM  ISCAS  OU
CUBOS  CONGELADA  (  COXÃO
MOLE)

LAREDO 4.300,0
0 Quilograma 40,40 30,51 131.193,00

10 FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI TIJUCA 3.700,0
0 Quilograma 24,21 24,00 88.800,00

VALOR TOTAL 219.993,00

Homologado para COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94, pelo
melhor valor de R$ 289.893,00  (duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e três reais), em
21/08/2025.

51.186.050/0001-46 - COMERCIAL EFICAZ LTDA

1 - LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

13 MANTEIGA COM SAL BETÂNIA 340,00 Pote 32,49 28,00 9.520,00

VALOR TOTAL 9.520,00

2 - LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4 COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL REALEZA 4.700,0
0 Pacote 12,57 7,00 32.900,00

6 ERVAS FINAS TIA IZA 1.600,0
0 Pacote 8,24 7,20 11.520,00

Prefeitura Municipal de Quixeré – Rua Padre Zacarias, 332, Centro – Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 |www.quixere.ce.gov.br| (85) 4042-5520

GOVERNO MUNICIPAL
                   QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”

7 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DONA
BENTA 320,00 Unidade 7,17 3,80 1.216,00

VALOR TOTAL 45.636,00

Homologado para COMERCIAL EFICAZ LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.186.050/0001-46, pelo melhor
valor de R$ 55.156,00  (cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais), em 21/08/2025.

QUIXERÉ/CE, 21 de agosto de 2025.

Maria Eleneide Fernandes De Brito
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Portaria Nº 005.01.02.2024

Prefeitura Municipal de Quixeré – Rua Padre Zacarias, 332, Centro – Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 |www.quixere.ce.gov.br| (85) 4042-5520